
با مراسم افتتاحیه سیویکمین دوره بازیهای المپیک

رقابتهای المپیک ریو ۲۰۱۶ به صورت رسمی آغاز شد

ساعاتی پیش و با برگزاری مراسم افتتاحیه در ورزشگاه 85 هزار نفری ماراکانا شهر ریودوژانیرو
برزیل، مسابقات المپیک 2016 به صورت رسمی کار خود را آغاز کرد. کسالت اسطوره فوتبال برزیل "ادسون
آرانتس دوناسیمنتو" ملقب به "پله" باعث شد تا او نتواند مشعل المپیک را روشن کند و به جای او، یکی

از سرشناسترین چهرههای تنیس این کشور مشعل دوره سیویکم بازیهای المپیک را روشن کرد. اخراج دو
ورزشکار یونانی و قبرسی از دهکده المپیک به دلیل دوپینگ یکی از مهمترین خبرهای پس از افتتاحیه

بود. در المپیک امسال کاروانهای ورزشی از ۲۰۶ کشور با بیش از 10 هزار ورزشکار به همراه یک تیم
متشکل از پناهجویان که برای نخستین بار در المپیک شرکت داده شده، در ۲۸ رشته ورزشی رقابت خواهند

کرد.

یکی از نمایشهای این مراسم "چگونگی پیدایش زمین" و همچنین"تشکیل قبایل" در کشور برزیل بود. یکی از
بزرگترین جنگلهای جهان یعنی آمازون در کشور برزیل قرار دارد و به همین دلیل رنگ سبز در مراسم

افتتاحیه زیاد به چشم میخورد و حتی در نماد بازیها نیز وجود دارد. همچنین نمایش تغییرات زمین و
پایین آمدن سطح دریا جزو نمایشهای رقص نور در مراسم افتتاحیه بود. موضوعی که حتی قبل از آغاز

المپیک هم مورد توجه قرار گرفت و شعار مراسم افتتاحیه انتخاب شد "محیط زیست" بود. 

اما کاروان ایران ساعت 21:52 دقیقه به وقت ریو در رژه حاضر شد و زهرا نعمتی پرچمدار کاروان ایران
بود. مهسا جاور، گلنوش سبقت الهی، تیم ملی والیبال، مجتبی عابدینی و علی پاکدامن جزو نفرات حاضر

در کاروان ایران در زمان رژه بودند. 
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رژه تیمها با ورود کاروان یونان میزبان اولین المپیک آغاز شد. "توماس باخ" رییس کمیته بینالمللی
المپیک در زمان رژه کاروان آلمان به ورزشکاران هموطنش ابراز احساسات کرد. در کاروان بروئنی 4

ورزشکار زن مسلمان و با حجاب وجود داشت. به گزارش ایسنا، در مراسم رژه هر یک از ورزشکاران در مکانی
که در ورزشگاه تعیین شده بود دانههای گیاه را قرار میدادند. این یکی دیگر از مراسم هایی بود که به

خاطر اهمیت و توجه به محیط زیست تدارک دیده شده بود. "بان کیمون" دبیر کل سازمان ملل متحد نیز در
زمان رژه کاروان کره جنوبی با ایستادن این کاروان را تشویق کرد. کاروان آمریکا که یکی از بزرگترین

کاروانهای المپیک بود بیشترین زمان پخش تلویزیونی را هم به خود اختصاص داد.

کاروانهای برزیل، پناهندهها، ایتالیا، فرانسه، فلسطین وشیلی بیش از همه تشویق شدند. حتی باخ و
بان کیمون هم به تیم پناهجویان ادای احترام کردند. بعد از رژه تیمها مسوول برگزاری رقابتها و باخ
سخنرانی کردند. با سخنرانی او و رئیس جمهور برزیل بازیهای المپیک رسماً افتتاح شد و پرچم المپیک
را در استادیوم چرخاندند. قرائت قسمنامه مربی، ورزشکار و داور، روشنشدن مشعل المپیک و آتشبازی و

نورپردازی بخشهای پایانی مراسم افتتاحیه بودند.



قریب به 11 هزار ورزشکار از 206 کشور جهان در این دوره از بازیها حضور دارند و در طول برگزاری این
رویداد بزرگ به رقابت با حریفان میپردازند. برزیل نخستین کشور آمریکای جنوبی است که میزبان

المپیک شده است و به همین علت احتمالا ناظران بسیاری این دوره از مسابقات را از نظر برگزاری با
المپیک قبلی در لندن مقایسه خواهند کرد. اما یازده شرکت بزرگ هفتاد درصد هزینه بازیهای ریو را

تقبل کرده اند شرکت هایی مانند کوکاکولا ، کلارو و ... دولت برزیل سی درصد هزینه ها را پرداخت کرده
است و انتظار دارد از محل درآمد بازیها این میزان جبران شود. 

ماهنامه شبکه به مناسبت بازیهای المپیک ریو ۲۰۱۶ یک پرونده ویژه مفصلی درباره فناوریهای به کار
گرفته شده در این دوره جمع و جور کرده است که در شماره مردادماه ماهنامه شبکه بهزودی منتشر و در

اختیار علاقهمندان قرار میگیرد. منتظر این پرونده ویژه جذاب و خواندنی همزمان با روزهای داغ
خبرهای المپیکی باشید. 
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